
     ایرلند: وزیر خارجه ایرلند اعلام کرد کشورش از 
نهاد های بین المللی که به دنبال مجازات مسئولان 
رژیم صهیونیستی به دلیل اقدامات در فلسطین 
هستند، حمایت می کند. »مایکل مارتین« تأکید 
کرد موضوع غزه، موضوعی اخلاقی است و ایرلند 
از نهاد های بین المللی که خواهان مجازات عاملان 

نقض ها هستند، حمایت می کند.

 اسپانیا: شهرهای مختلف اسپانیا از جمله 
بارسلونا، مادرید و والنسیا شاهد برگزاری تظاهرات 
در حمایت از غزه و محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم این منطقه بود.شهروندان 
اسپانیا خواستار توقف فروش تسلیحات از سوی 

این کشور به رژیم صهیونیستی شدند.

 لبنان: »حسن عزالدین« از نمایندگان ارشد 
فراکسیون وفاداری به مقاومت در پارلمان لبنان، 
درباره وضعیت این کشور بعد از تحولات اخیر اعلام 
کرد: علی رغم درد و مصیبت بزرگی که حزب الله بعد 
از شهادت سید حسن نصرالله، سید هاشم صفی الدین 
و سایر رهبران و فرماندهان خود متحمل شد، اما 
همچنان پابرجاست و راه شهدا برای محافظت از 

دستاوردها و فداکاری های آنها ادامه دارد.

 صربستان: سازمان عفو بین الملل اعلام کرد که 
مقامات صربستانی از محصولات شرکت اسرائیلی 
برای جاسوسی از خبرنگاران و فعالان مدنی 
استفاده می کنند. عفو بین الملل در این باره خبر 
داد که به استناد شواهد قابل استناد دیجیتال و 
همچنین اظهارات فعالانی که در ماه های اخیر هک 

شده بودند این گزارش را ارائه داده است.

 یمن: ارتش رژیم صهیونیستی از حمله پهپادی 
یمن به سرزمین های اشغالی خبر داد.بنابر گزارش 
الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
یک پهپاد از خاک یمن به سمت سرزمین های 

اشغالی شلیک شده است.

 روسیه: ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه با 
اشاره به اینکه دولت آمریکا و غرب برای تحمیل 
شکست راهبردی به کشورش تلاش و از نظام 
کی یف با پول و سلاح حمایت می کنند، گفت: اگر 
تمایل ایالات متحده آمریکا به استقرار تسلیحات 
خود در مناطق مختلف ادامه یابد، مجبور خواهیم 
شد اقدامات بیشتری برای تضمین امنیت روسیه و 

همپیمانان خود اتخاذ کنیم.

 چین: چین در واکنش به فروش تسلیحات 
آمریکایی به تایوان، این اقدام را تهدیدی جدی برای 
حاکمیت ملی خود دانست.چین در واکنش به فروش 
تسلیحات آمریکایی به تایوان، این اقدام را تهدیدی 
جدی برای حاکمیت ملی خود دانسته و از واشنگتن 

خواست تا به اصول چین واحد احترام بگذارد.

 سرنوشت یک سفارت خانه 
که تعطیل شد

درپی اعتراض ایرلند به نسل کشی رژیم 
صهیونیستی در غزه، این رژیم سفارت خود را در 

دوبلین تعطیل می کند.
رژیم صهیونیستی در دفاع از این اقدام تصمیم 
هفته گذشته دوبلین مبنی بر حمایت از دادخواست 
مطرح شده در دادگاه کیفری بین المللی لاهه 
مبنی بر نسل کشی این رژیم در غزه را دلیل بستن 

سفارت خود در ایرلند خواند.
گدعون سار، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، 
با اعلام این خبر گفت که این اقدام به دلیل 
سیاست های به شدت ضد اسرائیلی دولت ایرلند 
صورت گرفته است .سایمون هریس، وزیر امور 
 X  خارجه ایرلند، نیز با انتشار پستی در پلتفرم
) توئیتر سابق ( از این اقدام رژیم صهیونیستی به 
شدت انتقاد کرد و ایرلند را کشوری مدافع صلح، 
حقوق بشر و حقوق بین الملل خواند .قرار است 
رژیم صهیونیستی اقدامات مشابهی را در رابطه با 
سایر کشورهای مخالف خود از جمله مصر، اسپانیا 
و مکزیک انجام دهد. این خبر درحالی است که از 
7 اکتبر 2023 تا زمان انتشار این خبر بیش از 45 
هزار نفر در حملات هر روزه رژیه صهیونیستی به 
غزه به شهادت رسیده اند.وی با بیان اینکه اقدامات 
و لفاظی های یهودی ستیزانه ایرلند علیه اسرائیل 
به منظور مشروعیت زدایی از اسرائیل است تصریح 
کرد : به اعتقاد ما ایرلند با این اقداماتش در رابطه 
با اسرائیل از تمام خطوط قرمز عبور کرده و 
اسرائیل بر اساس اولویت های خود با سایر کشورها 
و نگرش آنها به خود ارتباط برقرار می کند. گدعون 
سار، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، با تاکید 
بر سرمایه گذاری این رژیم بر سایر کشورها گفت 
که قرار است بزودی سفارت جدیدی در مولداوی 
که به نظر می رسد دوستداران رژیم صهیونیستی 
است احداث کنند.وی خاطر نشان کرد: از این پس 
ما ساختار دیپلماتیک مان را نسبت به کشورهای 
مختلف تعدیل خواهیم کرد و بر اساس رویکرد 
کشورهای مختلف در قبال اسرائیل با آنها مواجه 
خواهیم داشت.این موضوع پس از اعلام حکم 
بازداشت نتانیاهو توسط دیوان کیفری بین المللی  
در ماه نوامبر و حمایت رئیس جمهور ایرلند از این 
حکم با اعلام دستگیری نتانیاهو در صورت ورود به 

خاک ایرلند نیز قوت گرفت.
  مترجم: میترا یزدچی - منبع: گاردین

نیمچه گزارش

سفیدسازی بازی

در هفته های اخیر گروه های تروریستی از جمله تحریرالشام 
که حتی آمریکا نیز آن را در لیست گروه های تروریستی 
قرار داده و برای جولانی سرکرده آن 10 میلیون دلار 
جایزه تعیین کرده بود، در حالی به عنوان فاتحان 
دمشق شناخته می شوند که نوع رفتار غربی ها و شرکای 
منطقه ای آنها جای تامل دارد. از یک سو در دورانی که 

آنها در حال اشغال اراضی و پیش روی بودند رسانه های 
غربی از آنها با عنوان انقلابی، معارضان و مخالفان اسد، 
رهایی بخش و.. یاد می کردند و از تروریستی بودن آنها 
خودداری کردند. از سوی دیگر پس از رسیدن آنها به 
دمشق نیز غربی ها در کنار آنکه از سرنگونی نظام سوریه 
به دست آنها استقبال کردند، همزمان نیز بر ارتباط گیری 
با آنها تاکید و حتی از احتمال لغو تحریم های سوریه خبر 
دادند. نشست اردن نیز با حضور کشورهای عربی و غربی 
و ترکیه در حالی برگزار شد که حاضران رسما این گروه ها 
را به عنوان حاکمان جدید سوریه معرفی کردند. در 
همین حال خبرها حکایت از آن دارد در کشوری همچون 

آمریکا نیز پرچم این گروه برافراشته شده است. تمام این 
اقدامات در حالی صورت می گیرد که این گروه های و 
شخص جولانی ارتباط نزدیکی با القاعده و سایر گروه های 
تروریستی داشته و دستشان به خون انسان های بیشماری 

آغشته است. 
با توجه به این رفتارها می توان گفت که غربی ها و برخی 
کشورهای منطقه برآنند تا با این رفتارها ضمن تطهیر 
سازی چهره تروریستی این گروه ها این امر را به منطقه 
القا سازند که بهره گیری از گروه های تروریستی جهت 
تغییر ساختارها در منطقه امری مجاز می باشد. این 
مسئله می تواند توجیهی باشد برای حمایت های جدید 

غرب از این گروه های تروریستی و از سوی دیگر توجیهی 
برای تروریسم دولتی آمریکا و صهیونیست ها ارزیابی 
می گردد. غربی ها سالهاست که از تروریسم علیه امنیت 
کشورهای منطقه بهره گرفته اند و اکنون برآنند تا ابعاد 
جدیدی از این حمایت را اجرایی سازند که قطعا نتیجه 
آن نیز بحران های جدید در منطقه است. طرحی خطرناک 
علیه امنیت منطقه رویکرد فراگیر همسایگان برای مقابله 
با آن امری ضروری می نماید. سفید سازی و عادی انگاری 
تروریسم مسئله ای است که رسانه های غربی سالهاست که 
حال انجام آن هستند که تطهیر منافقین، کومله، جیش 

الظلم و... نمودی از این رفتارهاست.

یادداشت

گزارش

رسانه های عربی منطقه از وحشیانه ترین حملات رژیم صهیونیستی به سوریه 
خبر داده اعلام کردند: در نتیجه حملات شدیدی که این رژیم علیه طرطوس 
انجام داد، زلزله ای به بزرگی 3ریشتر احساس شد و هم زمان با آن اسرائیل درحال 

گسترش اشغالگری ها از جنوب سوریه است.
 در حالی که رژیم صهیونیستی از یکشنبه هفته گذشته همزمان با سقوط دولت 
سوریه، حملات وحشیانه و سیستماتیک گسترده ای علیه مناطق مختلف این 
کشور آغاز کرده و صدها حمله به زیرساخت های حساس نظامی سوریه انجام 
داده و ظرفیت های نظامی این کشور را تا حد زیادی از بین برده است، صبح 
امروز، دوشنبه، منابع رسانه ای اعلام کردند: اسرائیل وحشیانه ترین تجاوزات خود 

را به سوریه انجام داد و طرطوس را هدف قرار داد.
منابع رسانه ای گزارش دادند، در نتیجه تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه 
طرطوس در غرب سوریه، شماری از غیرنظامیان شهید و یا زخمی شده اند. 
صبح دوشنبه ارتش اشغالگر به تجاوزات خود علیه سوریه ادامه داد و یک پایگاه 
نظامی را در صحرای البوکمال واقع در استان دیرالزور در شرق این کشور مورد 
حمله قرار داد. رسانه های عبری هم گزارش دادند که اسرائیل در ساعات بامداد 
روز دوشنبه تعدادی از مراکز و انبار مهمات را در حومه شرقی طرطوس هدف 
قرار داد.رسانه های صهیونیستی به دلیل شدت حملات وحشیانه اسرائیل علیه 
طرطوس، با عنوان »هیروشیما در طرطوس« خبر این حملات را منتشر کردند.
بر اساس گزارش المیادین، حملات هوایی وحشیانه ای که رژیم صهیونیستی 
علیه طرطوس انجام داد، موجب شد ساکنان آنجا زلزله ای به بزرگی سه ریشتر 
احساس کنند.این گزارش می افزاید: ارتش صهیونیستی همزمان با آن، نقاط و 
پایگاه های نظامی در حومه لاذقیه و حماه را نیز هدف قرار داد. اشغالگران بیش 
از 5 پایگاه نظامی در دیرالزور تا حومه طرطوس و دمشق را هدف قرار دادند.
در نتیجه این حملات، آتش سوزی گسترده ای در جنگل های شهر مرسحین 
در حومه طرطوس اتفاق افتاد.در سطح حملات زمینی هم نیروهای اشغالگر 
صهیونیستی، اشغالگری خود را در حومه استان القنیطره گسترش داده وارد یک 
روستای جدید شدند.خبرنگار المیادین گزارش داد: نیروهای اشغالگر اکنون 15 
کیلومتر با جاده بین المللی دمشق و بیروت فاصله دارند و مهمترین منابع آب 
شیرین در جنوب سوریه در یرموک را تحت کنترل خود درآورده اند.گزارش ها 
نشان می دهد که رژیم صهیونیستی از سه محور در حال گسترش اشغالگری در 
جنوب سوریه است و اشغالگری های خود را در عمق 26کیلومتری از دامنه های 
کوه حرمون در عمق حومه جنوبی دمشق تا امتداد مرز با لبنان گسترش داده 

است.گزارش رسانه ای همچنین از پیشروی ارتش صهیونیستی از سمت شرق 
جولان اشغالی سوریه به حدود 12 کیلومتر در استان قنیطره و حومه شرقی آن 
خبر داد و اعلام کرد که نیروهای اشغالگر به یک روستا در حومه جنوبی قنیطره 
در مرزهای اداری با استان درعا نفوذ کرده اند.بر اساس این گزارش، محور چهارم 
اشغالگری اسرائیل در جنوب سوریه هم در منتهی الیه جنوب غربی این کشور 
در یرموک است.ارتش اسرائیل هم اعلام کرد که حملات چند روز گذشته، به 
سامانه های پدافند هوایی سوریه آسیب جدی وارد کرده است و بیش از 90 
درصد موشک های زمین به هوای آن منهدم شده است. صدها جنگنده ارتش 
اسرائیل طی روزهای قبل حملات شدیدی را به استراتژیک ترین سلاح های 

سوریه انجام دادند.
در این میان بدون اشاره به اشغالگری صهیونیست ها، مسئول سرویس اقدام 
خارجی اتحادیه اروپا با اعلام اعزام نماینده ای دیپلماتیک برای رایزنی با دولت 
انتقالی سوریه، بیان کرد که عملکرد حاکمان جدید دمشق تعیین کننده رویکرد 
بروکسل نسبت به این کشور خواهد بود.»کایا کالاس« مسئول سرویس اقدام 

خارجی اتحادیه اروپا، پیش از نشست وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا گفت که 
این نهاد اروپایی امروز، یک نماینده دیپلماتیک را برای رایزنی با دولت انتقالی 
سوریه به این کشور اعزام می کند. از سوی دیگر وزارت خارجه روسیه درباره 
تلاش رژیم صهیونیستی برای الحاق مناطق جدیدی از اراضی بلندی های جولان 

به مناطق تحت اشغال خود، هشدار داد.

بیانیه منتسب به بشار اسد
در این میان برخی رسانه ها ادعا کرده اند که رئیس جمهور سابق سوریه با انتشار 

بیانیه ای در تلگرام خروج »برنامه ریزی شده« از سوریه را تکذیب کرد.
کانال تلگرامی ریاست جمهوری سوریه بیانیه ای که گفته می شود اظهارات بشار 
اسد، رئیس جمهور است منتشر کرده است. در این بیانیه رئیس جمهور مخلوع 
می گوید شامگاه ۸ دسامبر سوریه را ترک کرده و خروج او برنامه ریزی نشده بود.

در این بیانیه آمده است: آنطور که برخی ادعا کرده اند اول اینکه خروج من از 
سوریه نه برنامه ریزی شده بود و نه در ساعات پایانی نبرد ها اتفاق افتاد. برعکس، 
تا اواسط روز یکشنبه ۸ دسامبر 2024 در دمشق ماندم و وظایفم را انجام 
می دادم.در ادامه این پیام آمده است: با نفوذ نیرو های تروریستی به دمشق، من 
با هماهنگی متحدان روسی خود برای نظارت بر عملیات رزمی به لاذقیه حرکت 
کردم. صبح همان روز با ورود به پایگاه حمیمیم، مشخص شد که نیرو های ما 
به طور کامل از تمامی خطوط نبرد عقب نشینی کرده و آخرین مواضع ارتش 

نیز سقوط کرده است.
با بدتر شدن وضعیت میدانی در منطقه، خود پایگاه نظامی روسیه مورد حمله 
شدید هواپیما های بدون سرنشین قرار گرفت. مسکو بدون هیچ وسیله ای برای 
خروج از پایگاه، از فرماندهی پایگاه درخواست کرد که در غروب یکشنبه ۸ 
دسامبر، تخلیه فوری و خروج به مقصد روسیه را ترتیب دهد.این اتفاق یک روز 
پس از سقوط دمشق و در پی فروپاشی مواضع نظامی نهایی و فلج شدن تمامی 
نهاد های دولتی باقی مانده رخ داد.او گفت: درهیچ مقطعی از این رویداد ها به 
کناره گیری یا پناهندگی فکر نکردم، و چنین پیشنهادی هم وجود نداشت. تنها 
راه ادامه مبارزه با هجوم تروریست ها بود.وی در انتها گفت: در یک برهه حساس 
تاریخی از زندگی ملت که حقیقت باید جایگاهی داشته باشد، چیزی وجود دارد 
که باید با بیانی کوتاه روشن شود. این شرایط و متعاقب آن قطع کامل ارتباط به 
دلایل امنیتی اجازه نداده است و نکات اجمالی آن جایگزین روایت جزئیات هر 

اتفاقی که بعداً در فرصت پیش آمد نمی شود.

علی تتماج 

|            سه شنبه|27 آذر 1403|شماره 6588| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozفرادید 6

منابع آگاه از تحرکات مشکوک ترکیه در عراق و در 
نزدیکی اقلیم کردستان این کشور خبر دادند.

به گزارش  المعلومه، یک منبع مطلع اعلام کرد که در 
پنج منطقه کوهستانی در 16 کیلومتری نوار مرزی به 
سمت اقلیم کردستان عراق سیستم های ارتباطی توسط 
تیم های مهندسی با حمایت نیروهای ترکیه به صورت 
محرمانه نصب شده اند.وی افزود: هنوز معلوم نشده که 
این سیستم های ارتباطی در زمینه های نظامی فعالیت 
می کنند یا غیر نظامی. این در حالی است که خطوط 
تلفن همراه ترکیه در مسافت های بسیار دورتر از نوار 
مرزی فعال هستند و این مسأله سوالات زیادی را در 
خصوص علت نصب سیستم های ارتباطی مذکور در 

نزدیکی اقلیم کردستان ایجاد می کند.
همچنین منابع آگاه اعلام کرده اند که ترکیه تعداد 
نیروهای خود را در مهم ترین پایگاه هایش در نینوای 
عراق به صورت ناگهانی افزایش داده است.آنها اضافه 
کردند که پایگاه زلیکان واقع در نزدیکی بعشیقه 
طی سه روز گذشته شاهد ورود نیروهای ویژه ترکیه 
با خودروهای زرهی بوده است.افزایش این نیروها در 
بزرگترین و مهم ترین پایگاه ترکیه در عمق عراق و در 
40 کیلومتری موصل باعث ایجاد شک و تردیدهای 

زیادی شده است.
خبر دیگر از سوریه آنکه منابعی در عراق مدعی شدند 
که محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق نماینده ای 
را به دمشق اعزام کرده است تا با »احمد الشرع« معروف 
به ابو محمد الجولانی، سرکرده گروهک تحریرالشام 
مذاکره کند.»ائتلاف نصر« به ریاست »حیدر العبادی«، 

نخست وزیر اسبق عراق در بیانیه ای از ابتکار خود برای 
بهبود اوضاع سوریه خبر داد. بیانیه »ائتلاف نصر« 
پیرامون ابتکار سوریه به دو بخش کلی تقسیم می شود: 
بخش اول آن به کمک های انسانی و بشر دوستانه 
اشاره دارد و در بخش دوم، مشارکت و نقش آفرینی 
عراق برای انتقال دموکراتیک قدرت در سوریه را حائز 
اهمیت می داند.پیش از بیانیه »ائتلاف نصر«، منابعی در 
عراق مدعی شدند که »محمد شیاع السودانی«، نخست 
وزیر عراق نماینده ای را به دمشق فرستاده تا با »احمد 
الشرع« معروف به ابو محمد الجولانی، سرکرده گروهک 
تحریرالشام مذاکره کند. بغداد انتظار دارد درگیری های 
کنونی میان نیروهای کرد موسوم به نیروهای 
دموکراتیک سوریه )قسد( و تحریرالشام بر سر مناطق 
شمال شرقی سوریه از محدوده مرزهای این کشور فراتر 
نرود و تحولاتی که در شهرهای مختلف سوریه در حال 
رخ دادن است به داخل عراق تسری پیدا نکند.علاوه بر 
ابتکار مطرح شده از سوی ائتلاف نصر، »مسعود بارزانی« 
رئیس حزب دموکرات کردستان به »احمد الشرع« 
پیامی را ارسال کرده و در آن خواستار احترام به حقوق 

اقلیت کردی در کشور سوریه شده است. 
خبر دیگر آنکه  وزارت خارجه عراق در بیانیه ای توسعه 
شهرک سازی در بلندی های جولان اشغالی را محکوم و 
تاکید کرد که جولان بخش جدایی ناپذیر خاک سوریه 
است.وزارت خارجه عراق در این بیانیه تصمیم رژیم 
صهیونیستی برای گسترش شهرک سازی در جولان 
اشغالی سوریه را محکوم کرد و آن را نقض آشکار قوانین 

بین المللی و قطعنامه های سازمان ملل متحد دانست.

تحرکات مشکوک ترکیه در عراق
حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به چادرهای آوارگان 
فلسطینی در اردوگاه »مواصی« در خان یونس در 
جنوب نوار غزه به شهادت 23 زن و کودک فلسطینی 

منجر شد که همگی زنده زنده در آتش سوختند.
چنانکه تسنیم گزارش کرده حمله وحشیانه رژیم 
صهیونیستی به چادرهای آوارگان فلسطینی در اردوگاه 
»مواصی« در خان یونس در جنوب نوار غزه به شهادت 
23 زن و کودک فلسطینی منجر شد که همگی زنده 
زنده در آتش سوختند.»ادهم الشاعر«؛ شاهد عینی 
جنایت مواصی به خبرنگار تسنیم در غزه گفت: آتش 
وحشتناکی بود، انگار جهنم برپا شد، همه جا مملو از 
خون بود و تکه های بدن شهدا همه جا دیده می شد، 
من تکه کوچکی از پیکر شهدا را از زیر آوار پیدا کردم.
از جمله شهدای این جنایت زنی بود که در حال پخت 
نان برای فرزندانش بود اما قبل از آنکه شکم فرزندانش 
را سیر کند به همراه آنها به شهادت رسید.از سوی دیگر 
بمباران های شدید روزانه دهها شهید و زخمی برجای 
می گذارد، به طوری که جنگ غزه تاکنون بیش از 151 
هزار شهید و مجروح از فلسطینیان برجای گذاشته که 
بیشتر آنان را کودکان و زنان تشکیل می دهند. العربی 
الجدید در گزارشی نوشت: جنگ غزه در حالی وارد 
چهارصد و سی و هفتمین روز خود شده که بمباران 
های شدید روزانه دهها شهید و زخمی برجای می 
گذارد، به طوری که جنگ غزه تاکنون بیش از 151 هزار 
شهید و مجروح از فلسطینیان برجای گذاشته که بیشتر 
آنان را کودکان و زنان تشکیل می دهند. علاوه بر این، 
جنگ غزه تاکنون 11 هزار مفقود، ویرانی های گسترده 

و گرسنگی هزاران کودک و سالخورده را به همراه داشته 
است.در همین حال، منابع فلسطینی از بمباران حومه 
مدارس »ابوحسین« در اردوگاه جبالیا در شمال غزه و 
شهادت 69 فلسطینی در حملات روز یکشنبه به مناطق 
مختلف غزه خبر دادند.رئیس بیمارستان »کمال عدوان« 
در شمال غزه از روز یکشنبه به عنوان روز سیاه این 
بیمارستان یاد کرد و گفت که حملات رژیم صهیونیستی 
به این مرکز بی وقفه ادامه دارد.سخنگوی دفاع مدنی غزه 
تاکید کرد که دشمن صهیونیستی آوارگان فلسطینی را 
از مدرسه ای به مدرسه دیگر با بمباران و قتل و کشتار 
تعقیب می کند.محمود بصل سخنگوی سازمان امداد و 
نجات غزه به استفاده اشغالگران از سلاح های ناشناخته 
اشاره و تاکید کرد که سازمان های حقوقی بین المللی 
باید پیگیر استفاده اشغالگران از این سلاح های خطرناک 
علیه مردم غزه باشند.جبهه مردمی برای آزادی فلسطین 
در واکنش به حملات نیرو های تشکیلات خودگردان 
فلسطین علیه مبارزان فلسطینی، این حملات را عبور 
خطرناک از خطوط قرمز دانست. خبر دیگر آنکه روزنامه 
عبری یسرائیل هایوم تاکید کرد که گزارش  سالانه 
فقر در اراضی اشغالی نشان می دهد که یک چهارم 
اسرائیلی ها زیر خط فقر زندگی می کنند.از سوی دیگر 
سران مخالف رژیم صهیونیستی با اشاره به تلاش کابینه 
نتانیاهو برای انجام اصلاحات قضایی، تأکید کردند با 
هرگونه تلاش برای انجام کودتای جدید مقابله خواهند 
کرد.سران احزاب اپوزیسیون رژیم صهیونیستی از جمله 
»بنی گانتس« و »آویگدور لیبرمن« دوشنبه در نشست 

خبری مشترک شرکت کردند.

زنده زنده سوختن  فلسطینیان در اردوگاه »مواصی«

تجاوز وحشیانه اسرائیل به سوریه ادامه دارد 

هیروشیما در طرطوس

بر اثر انفجار مین های به جامانده از حمله آمریکا به افغانستان، حدود 400 
غیرنظامی در سال جاری میلادی کشته یا مجروح شدند در حالی که به دلیل 
بی تعهدی غربی ها به سازمان ملل برای کمک به این کشورها هزاران نفر در 

وضعیت مرگ تدریجی قرار گرفته اند. 
مین های عمل نکرده ای که آمریکا در افغانستان رها کرده است، در سال میلادی 
جاری 137 نفر را به کام مرگ کشانده و 333 نفر دیگر را مجروح کرده اند، 
از جمله چندین کودک.»نورالدین رستم خیل«، رئیس اداره هماهنگی اقدامات 
مین زدایی افغانستان گفت: »از ابتدای سال 2024 تاکنون نزدیک به 240 حادثه 
در سراسر کشور رخ داده است که منجر به مجموعاً 470 قربانی شده اند. از این 

تعداد، 3۸6 نفر کودکانی هستند که یا شهید شده اند یا زخمی.«
افغانستان از نظر تعداد مین زدایانی که در این کشور فعالیت می کنند، در 
جهان پیشتاز است.به گفته »جیمز کوان« رئیس سازمان خیریه بین المللی 
مین زدایی »هالو تراست«، 2235 نفر در افغانستان مشغول خنثی سازی مین های 
عمل نکرده هستند.جنگ افغانستان طولانی ترین جنگ آمریکا بود. این جنگ که 
در اواخر سال 2001 و به بهانه حملات تروریستی 11 سپتامبر به نیویورک و 

واشنگتن آغاز شد، بیش از 2.2 تریلیون دلار )تقریباً 300 میلیون دلار در روز 
به مدت تقریباً 20 سال( برای مالیات دهندگان آمریکایی هزینه داشته است.در 
این درگیری، نزدیک به 100 هزار غیرنظامی افغانستانی، بیش از 70 هزار نفر 
از نیروهای امنیتی افغانستان، ده ها هزار جنگجوی طالبان، بیش از 3500 نفر از 

سربازان ائتلاف آمریکایی و بیش از 4000 هزار مزدور غربی کشته شدند
همچنین برنامه جهانی غذا اعلام کرد: میلیون ها نفر در افغانستان مجبورند 
از میان دو گزینه گرم کردن خانه ها و سیر کردن کودکان خود یک گزینه 
را انتخاب کنند.برنامه جهانی غذا )WFP( در پیامی اعلام کرد: با فرا رسیدن 
زمستان در افغانستان، میلیون ها نفر با کمبود مواد غذایی مواجه هستند و 
بسیاری از مردم این کشور با یک انتخاب سخت مواجه هستند.برنامه جهانی غذا 

تصریح کرد: افراد نیازمند در افغانستان به دلیل ضعف اقتصادی مجبورند از میان 
دو گزینه گرم کردن خانه ها و سیر کردن کودکان خود فقط یک گزینه را انتخاب 
کنند. این در حالی است که کشورهای اروپایی و آمریکایی 9 میلیارد دلار دارایی 
این کشور را مصادره کرده اند و بیش از یک میلیارد دلار تعهد کمک انسانی به 
این کشور را اجرا نمی کنند در حالی که همزمان نیز از داعش در افغانستان 
حمایت می کنند. وزارت صنعت و تجارت حکومت طالبان اعلام کرد در هشت 
ماه نخست سال جاری افغانستان با کشورهای منطقه بیش از ۸.3 میلیارد دلار 

تجارت داشته و پاکستان و هند در رأس مقاصد صادرات افغانستان هستند.
سخنگوی این وزارتخانه تأکید کرئد از این میزان، یک میلیارد و 172 میلیون 
دلار را صادرات تشکیل می دهد.به گفته وی، بیشترین صادرات افغانستان در 
این مدت به کشورهای پاکستان، هند، ایران، امارات، ازبکستان، قزاقستان، 
چین، ترکیه، عراق و تاجیکستان انجام شده است.»آخندزاده عبدالسلام جواد« 
دراین باره گفت: تجارت افغانستان طی هشت ماه سال 1403 حدود هشت 
میلیارد و 363 میلیون دلار بوده که از این میان یک میلیارد و 172 میلیون دلار 

صادرات و به ارزش هفت میلیارد و191 میلیون دلار آن واردات است.

 میراث شوم غرب که همچنان
 گریبان گیر افغانستان است


